UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH QUẢNG TRỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NC Quảng Trị, ngày        tháng       năm 2023

V/v Giải quyết phản ánh kiến

nghị của ông Lê Chung

    Kính gửi:  UBND huyện Hướng Hóa

Sau khi xem xét phản ánh kiến nghị của ông Lê Chung, thường trú tại

86 Lê Lợi, thị trấn Khe Sanh, huyện Hướng Hóa, tỉnh Quảng Trị (Số điện

thoại: 0868757456) trên Hệ thống Phản ánh kiến nghị của Cổng Dịch vụ công

Quốc gia (Sao gửi kèm); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao UBND huyện Hướng Hóa chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn

vị có liên quan kiểm tra, xử lý nội dung đơn phản ánh kiến nghị của ông Lê

Chung và trả lời cho công dân theo đúng quy định; đồng thời thông báo kết

quả giải quyết trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia và báo cáo kết quả cho

UBND tỉnh trước ngày 25/5/2023.

Yêu cầu UBND huyện Hướng Hóa nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PVP UBND tỉnh;

- Ông Lê Chung;

- Lưu: VT, KTT, NCT.

TL. CHỦ TỊCH

KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Hữu Phước

NỘI DUNG PHẢN ÁNH ĐÍNH KÈM

Nội dung phản ánh

Kính gửi quý cơ quan!

Tôi xin khiếu nại về việc chậm trả kết quả đăng ký và cấp giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất cây lâu năm.

Tôi đã nộp hồ sơ xin chứng nhận quyền sử dụng đất cây lâu năm lâu năm

được bộ phận tiếp nhận và trả kết quả UBND huyện Hướng Hóa trả giấy hẹn

vào ngày 20/4/2022 mã số hồ sơ: 000.00.36.H50-220420-0002. Đến thời gian

trả kết quả giải quyết hồ sơ 30/6/2022 phòng tiếp nhận và trả kết quả UBND

huyện Hướng Hóa lại gửi tiếp cho tôi 1 giấy hẹn lần thứ 2 Mã hồ sơ

000.00.36.H50-220701-0144 ngày 1/7/2022. Trong giấy hẹn lần 2 thời gian

trả kết quả giải quyết hồ sơ là 12/9/2022. Đến ngày trả kết quả tôi lại nhận

được giấy hẹn trả kết quả lần thứ 3 mã hồ sơ: 000.00.36.H50. 221201-001

ngày 01/12/2022, giấy hẹn thời gian trả kết quả giải quyết hồ sơ 14/2/2023.

Ngày 14/2/2023 tôi có lên làm việc với Phòng Tài Nguyên và Môi Trường

huyện Hướng Hóa thì nhận được câu trả lời là "Để cơ quan xem xét lại đã".

Sau đó tôi không nhận được hồi đáp từ Phòng Tài Nguyên và Môi Trường

huyện Hướng Hóa. Trong thời gian trên tôi đã bổ sung đầy đủ giấy tờ, hồ sơ

theo yêu cầu của phòng tài nguyên và môi trường huyện Hướng Hóa. Hồ sơ

chứng nhận quyền sử dụng đất của tôi đã kéo dài từ 4/2022 đến nay chưa

được giải quyết. Vậy kính mong UBND tỉnh Quảng Trị cùng các Ban Ngành

xem xét và giải quyết hồ sơ đất của tôi. Tôi xin cám ơn!

		2023-05-10T09:11:46+0700

		2023-05-10T09:36:48+0700

		2023-05-10T09:36:48+0700

		2023-05-10T09:36:48+0700

		2023-05-10T09:36:48+0700